

## Wyniki Grupy PKN ORLEN za III kwartał 2005 roku wg MSSF

### Podstawowe dane finansowe

Grupa PKN ORLEN	9 miesięcy zakończonych 30 września 2005 (nie badane)		3 miesiące zakończonych 30 września 2005 (nie badane)		9 miesięcy zakończonych 30 września 2004 (nie badane)		3 miesiące zakończonych 30 września 2004 (nie badane)		Zmiana % 9 miesięcy		Zmiana % 3 miesiące	
	tys. zł	tys. USD <sup>1</sup>	tys. zł	tys. USD <sup>1</sup>	tys. zł	tys. USD <sup>1</sup>	tys. zł	tys. USD <sup>1</sup>	tys. zł	tys. USD	tys. zł	tys. USD
Wyniki wg MSSF												
Przychody ze sprzedaży	29 835 384	9 275 441	13 074 428	3 966 876	22 317 367	5 911 572	8 504 215	2 348 776	33,7%	56,9%	53,7%	68,9%
EBITDA <sup>2</sup>	5 746 601	1 786 545	1 622 476	492 271	3 063 711	811 536	1 325 766	366 163	87,6%	120,1%	22,4%	34,4%
Zysk operacyjny/(strata)	4 687 123	1 457 167	1 195 107	362 604	2 059 291	545 479	995 132	274 845	127,6%	167,1%	20,1%	31,9%
Koszty finansowe	-308 288	-95 843	-63 419	-19 242	-129 091	-34 194	-30 832	-8 515	138,8%	180,3%	105,7%	126,0%
Zysk netto (strata)	4 309 813	1 339 866	980 165	297 389	1 707 908	452 402	832 792	230 009	152,3%	196,2%	17,7%	29,3%
Zysk netto (strata) wg LIFO <sup>3</sup>	3 397 202	1 056 147	614 680	186 498	1 350 720	357 788	727 382	200 895	151,5%	195,2%	-15,5%	-7,2%
Cash flow operacyjny	2 749 530	854 794	1 101 377	334 166	2 799 526	741 557	1 061 084	293 060	-1,8%	15,3%	3,8%	14,0%

(1) Do przeliczenia danych finansowych wyrażonych w USD zastosowano następujące średnie kursy: 9 m-cy '05 – 3,2166 zł, 9 m-cy '04- 3,7752 zł, 3 m-ce '05 – 3,2959 zł, 3 m-ce '04 – 3,6207 zł.

(2) EBITDA = ZYSK OPERACYJNY + AMORTYZACJA

(3) Nie uwzględnia efektu LIFO w Unipetrol a.s.

- **Segment Rafineryjny (Produkcja+Hurt)** – wzrost wyniku w III kwartale 2005 roku o 371 mln zł w porównaniu z III kwartałem 2004 roku, związany głównie ze wzrostem notowań marż na podstawowe produkty. Zysk Unipetrol a.s. zaliczony do tego segmentu wyniósł 74 mln zł.
- **Segment Rafineryjny (Detal)** – odnotowany w III kwartale 2005 roku wynik 59 mln zł niższy od osiągniętego w III kwartale 2004 roku o 23 mln zł, w samym PKN ORLEN S.A. wynik niższy o 41 mln zł.
- **Segment Chemiczny** – spadek wyniku w III kwartale 2005 roku w odniesieniu do analogicznego kwartału 2004 roku o 65 mln zł wynikający m.in. z postępu remontowego Olefin II w PKN ORLEN S.A. Zysk Unipetrol a.s. zaliczony do tego segmentu wyniósł 88 mln zł.
- **Segment Pozostała Działalność** – spadek wyniku w III kwartale 2005 roku o 10 mln zł.
- **Premia lądowa** – premia lądowa za III kwartał 2005 roku osiągnęła wartość 116 mln zł, co oznacza wzrost w stosunku do III kwartału 2004 roku o 37 mln zł.
- **Zysk brutto ze sprzedaży** – wzrost wyniku brutto na sprzedaży o 16,4% w III kwartale 2005 roku w porównaniu z III kwartałem 2004 roku wynikający głównie z korzystnych trendów rynkowych (marże) oraz działań zorientowanych na wzrost efektywności.
- **Zysk operacyjny (EBIT)** – wzrost zysku w III kwartale 2005 roku (o 200 mln zł) wynika z wyższego zysku brutto na sprzedaży.
- **Zysk netto** – wyniósł w III kwartale 2005 roku 980 mln zł i wzrósł o 147 mln zł w stosunku do zysku z III kwartału 2004 roku głównie z tytułu wysokiego zysku operacyjnego.
- **Środki pieniężne netto z działalności operacyjnej** – wzrost wygenerowanych w III kwartale 2005 roku środków o 40 milionów złotych w porównaniu z III kwartałem 2004 roku.
- **CAPEX (nakłady na środki trwałe i wartości niematerialne)** – wyższy poziom nakładów w III kwartale 2005 roku w porównaniu z III kwartałem roku 2004 o 294 mln zł wynikający przede wszystkim z wyższych nakładów w Segmencie Chemicznym.
- **Program Redukcji Kosztów Operacyjnych** – realizacja programu redukcji kosztów w wysokości 228 mln zł w III kwartale 2005 roku przy 182 mln zł w III kwartale 2004 roku (w stosunku do wielkości bazowej, czyli do kosztów 2002 roku).

## Wyniki Grupy PKN ORLEN za III kwartał 2005 roku wg MSSF

*„III kwartał 2005 roku ubiegł pod znakiem kontynuacji korzystnych trendów ekonomicznych dla sektora paliwowego, które przyczyniły się do osiągnięcia przez PKN ORLEN S.A. satysfakcjonujących wyników finansowych. Zgodnie z planem realizowane były również wszystkie inicjatywy, które zostały zakreślone w strategii Spółki na lata 2005-2009, w tym m.in. modernizacja sprzedaży detalicznej polegająca na uporządkowaniu zarządzania siecią stacji. Kontynuowano proces zmiany sposobu funkcjonowania Koncernu jako całej Grupy Kapitałowej, przygotowując grunt do wprowadzenia w PKN ORLEN S.A. w 2006 roku zarządzania segmentowego, które pozwoli na zwiększenie efektywności działania w obszarze międzynarodowym.*

*Opracowując nową strategię dla obszaru detalu, Koncern za główny wskaźnik planowanych zmian przyjął kryterium maksymalnego dostosowania oferty do wymagań różnych grup klientów. Proces ten zaowocował wprowadzeniem na rynek we wrześniu 2005 roku nowych paliw VERVA. Warto podkreślić, że w całym ciągu produkcji paliw VERVA stosowane są najnowsze i najbardziej zaawansowane procesy technologiczne, od destylacji począwszy, a na zestawianiu gotowych benzyn i olejów napędowych skończywszy. Najnowsze produkty ORLENU dedykowane są do wszystkich silników, ale szczególnie dla tych nowoczesnych. VERVA 98 to paliwo, które wpływa korzystnie na żywotność silnika zwiększając mechaniczną trwałość jego elementów narażonych na największe zużycie. Natomiast VERVA ON to produkt szczególnie zalecany do samochodów osobowych, wyposażonych w nowoczesne silniki Diesla. Paliwa VERVA są już dostępne na wszystkich stacjach własnych ORLENU posiadających pełny brand, a sukcesywnie pojawiają się także na stacjach franszysowych i cieszą się dużym zainteresowaniem. PKN ORLEN S.A. rozpoczął również proces wykupu około 70 patronackich stacji paliw należących do spółek paliwowych z Grupy Kapitałowej (tzw. Regionalnych Operatorów Rynku). Przewiduje się, że proces ten, łącznie ze zmianą brandu na tych stacjach, zakończy się w I kwartale przyszłego roku. Udział Koncernu w krajowym rynku detalicznym paliw szacowany jest na poziomie nieznacznie powyżej 30%.*

*Zarząd opracował również strategię w sprawie dalszego rozwoju ORLEN Deutschland AG. Ze względu na trudne otoczenie makroekonomiczne, niemiecki rynek detaliczny paliw charakteryzuje się spadkami wolumenów oraz dużą konkurencją. Konsekwencją jest perspektywa niskich marż w długim okresie. W tej sytuacji Zarząd uznał za najwłaściwszy agresywny wariant optymalizacji ORLEN Deutschland AG, który nie wyklucza wyjścia z niemieckiej inwestycji po przeprowadzeniu optymalizacji. W opinii Zarządu wariant ten przyniesienie lepszy efekt finansowy niż ewentualna sprzedaż spółki w aktualnym stanie.*

*Zarząd PKN ORLEN S.A. w lipcu 2005 roku zatwierdził kierunkową koncepcję restrukturyzacji aktywów południowych przygotowaną przez firmę Investekspert. Projektem restrukturyzacji i konsolidacji są objęte następujące spółki:*

- Rafineria Nafty Jedlicze S.A.*
- Rafineria Trzebinia S.A.*
- ORLEN OIL Sp. z o.o.*
- docelowo Paramo a.s. w którym większość akcji posiada Unipetrol a.s.*

*Celem projektu jest zwiększenie wartości zaangażowanego majątku PKN ORLEN S.A. poprzez zoptymalizowanie struktur produkcyjnych w tych spółkach na drodze reorganizacji i restrukturyzacji posiadanego majątku, jak również połączeń wybranych aktywów i konsolidacji kapitałowej spółek. Projekt ma*

## Wyniki Grupy PKN ORLEN za III kwartał 2005 roku wg MSSF

również na celu ochronę majątku tych spółek w obliczu zmian w systemie podatkowym, które skutkować mogą zaprzestaniem przerobu ropy w rafineriach na południu kraju.

W III kwartale 2005 r. PKN ORLEN S.A. kontynuował działania związane z dopełnieniem obowiązków wynikających z nabycia w maju br. większościowego pakietu akcji UNIPETROL a.s. Po uzyskaniu w dniu 26 sierpnia 2005 r. stosownej zgody czeskiej Komisji Papierów Wartościowych PKN ORLEN S.A. ogłosił obowiązkowe publiczne wezwania na sprzedaż akcji przez akcjonariuszy mniejszościowych spółek. Proponowane w wezwaniach ceny za jedną akcję wynosiły odpowiednio dla UNIPETROL a.s. 139 CZK, dla SPOLANA a.s. 155 CZK, dla PARAMO a.s. 978 CZK. W dniu 12 października 2005 roku zakończono proces przyjmowania zapisów na sprzedaż akcji.

W dniu 29 września 2005 roku Zarząd PKN ORLEN S.A. podpisał umowę z Unipetrol Rafinerie a.s. dającą PKN ORLEN S.A. od dnia 1 stycznia 2006 roku wyłączność na zaopatrzenie Unipetrol Rafinerie a.s. w ropę naftową typu REBCO. Przewidywana wartość obrotu wynikającego ze sprzedaży surowca na podstawie niniejszej umowy to około 1 mld USD rocznie. Umowa ma związek z tworzeniem centrum zaopatrzenia Grupy Kapitałowej PKN ORLEN S.A. w ropę naftową, obejmującego dostawy ropy naftowej do rafinerii w Płocku, Litwinowie i Kralupac

W dniu 19 października Zarząd PKN ORLEN S.A. ogłosił strategię integracji ze spółką Unipetrol a.s., zawierającą między innymi oczekiwane efekty wdrażanej optymalizacji działalności operacyjnej spółki oraz rezultaty pierwszego okresu jej realizacji już w 2005 r. Program optymalizacji działalności operacyjnej zakłada poprawę efektywności oraz realizację ściśle wyselekcjonowanych celów mających przynieść w grupie kapitałowej Unipetrol a.s. wzrost EBITDA minimum o 45% w 2008 r. w stosunku do 2004 r., przy założeniu tych samych warunków z otoczenia makroekonomicznego jakie miały miejsce w 2004 r. Skonsolidowany poziom EBITDA dla grupy kapitałowej Unipetrolu a.s. w 2008 r. powinien być wyższy niż 442 mln EUR (w tym: efekt Programu Partnerstwo ponad 138 mln EUR). Strategia przyjęta przez grupę kapitałową Unipetrol a.s. przewiduje także restrukturyzację grupy kapitałowej poprzez sprzedaż aktywów, uznanych przez Unipetrol za nie należące do działalności podstawowej: Aliachem, Lovochemie, Agrobochemie i Kaucuk.

Utrzymująca się dobra koniunktura w branży rafineryjno-petrochemicznej wsparta intensywną restrukturyzacją wewnętrzną Koncernu pozwoliły nam, kolejny kwartał z rzędu, osiągnąć dobre wyniki finansowe. W III kwartale 2005 roku przychody ze sprzedaży produktów wzrosły o 56,7%, zaś zysk netto uległ poprawie o 17,7%, względem analogicznego okresu roku 2004. Rosnący popyt na produkty ropopochodne wraz ze zmniejszającymi się wolnymi zdolnościami przerobu oraz wydobywania ropy spowodował znaczny wzrost cen ropy jak i utrzymywanie się marż rafineryjnych na satysfakcjonującym poziomie. W okresie III kwartału 2005 roku średnia cena ropy Brent w notowaniach wyniosła 61,67 USD/bbl i była wyższa od ceny z analogicznego okresu 2004 roku o 20,10 USD/bbl tj. o 48,4%. Rosnące ceny surowca wsparte dalszym niedopasowaniem struktury jakościowej popytu i podaży sprawiły, iż dyferencjał pomiędzy ropami wysokojakościowymi (niska zawartość siarki, większe uzyski produktów lekkich) a niskojakościowymi nadal znajdował się na relatywnie wysokim poziomie 4,30USD/bbl. Faworyzuje to oczywiście rafinerie będące w stanie przetwarzać gorszą jakościowo ropę. Dobrej koniunkturze w branży rafineryjnej towarzyszył, spadkowy trend na rynku petrochemicznym. Marże na benzen, etylen, propylen i glikole w III kwartale 2005 roku w porównaniu z

## Wyniki Grupy PKN ORLEN za III kwartał 2005 roku wg MSSF

---

*analogicznym kwartałem ubiegłego roku uległy obniżeniu. Do zjawisk niekorzystnych dla sektora naftowego w Polsce należy zaliczyć również wzmocnienie polskiej waluty (do poziomu 3,30 PLN/USD oraz 4,02 PLN/EUR).*

*W III kwartale 2005 roku zwiększyła się względem III kwartału 2004 roku ilościowa sprzedaż produktów rafineryjnych o 26,6% i produktów chemicznych o 50,1%. Realizacja zakładanych oszczędności kosztowych we wszystkich segmentach działalności operacyjnej wzrosła w III kwartale br. o 46 mln zł, względem analogicznego okresu roku ubiegłego.*

*28 października zakończyła się modernizacja Wytwórni Olefin II, dzięki której PKN ORLEN S.A. dwukrotnie zwiększył moce wytwórcze etylenu i propylenu - podstawowych petrochemikaliów dla przetwórstwa tworzyw sztucznych. W wyniku inwestycji produkcja etylenu wzrosła z 360 do 700 tys. ton rocznie, a propylenu - ze 135 do 380 tys. ton rocznie. Uwzględniając propylen pochodzący z pracy instalacji krakingu katalitycznego PKN ORLEN S.A. może obecnie wytworzyć 485 tys. ton tego produktu rocznie. Większa część produkcji trafia na nowe instalacje Basell Orlen Polyolefins oraz do wrocławskiego Anwilu. Modernizacja kompleksu Olefin II, oprócz wzrostu produkcji, ma zasadniczy wpływ na synergię z częścią rafineryjną zakładu poprzez stworzenie większej elastyczności w zagospodarowaniu benzyn i oleju napędowego. Wzmocnienie segmentu petrochemicznego podnosi znaczenie gospodarcze PKN ORLEN S.A. w skali nie tylko kraju i regionu. W połączeniu z działalnością petrochemiczną Unipetrolu daje szansę odegrania znaczącej roli w skali branży europejskiej."*

## Wyniki w segmentach

### *Sytuacja rynkowa*

W okresie III kwartału 2005 roku średnia cena ropy Brent w notowaniach wyniosła 61,67 USD/bbl i była wyższa od ceny z analogicznego okresu 2004 roku o 20,10 USD/bbl tj. o 48,4%. Wzrostowi cen ropy towarzyszyło utrzymanie na tym samym poziomie dyferencjału URAL/Brent w granicach 4,30 USD/bbl zarówno w III kwartale 2004 roku jak i III kwartale 2005 roku. W III kwartale 2005 roku średnia cena benzyn z notowań wyniosła 642,40 USD/t i wzrosła w stosunku do III kwartału 2004 roku o 209,22 USD/t (tj. o 48,3%). W tym samym okresie zanotowano znaczny wzrost cen z notowań oleju napędowego i Ekotermu odpowiednio o 195,76 USD/t i 191,80 USD/t (tj. o 48,3% i 49,9%). Marże crack z notowań w III kwartale 2005 roku w porównaniu z analogicznym kwartałem 2004 roku charakteryzowały się wzrostem dla benzyn o 48,8%, oleju napędowego o 30,5%, oleju opałowego lekkiego o 57,9% i paliwa Jet A-1 o 40,7%. Spadek marż zanotowano w przypadku głównych produktów chemicznych, których wartość m.in. dla etylenu i propylenu w okresie III kwartału 2005 roku w porównaniu z analogicznym kwartałem ubiegłego roku spadła o odpowiednio o 34,5% oraz 21,5%. Nastąpił spadek kursu dolara amerykańskiego oraz euro odpowiednio o 8,8% i o 9,3% (z 3,62 PLN/USD w III kwartale 2004 roku do 3,30 PLN/USD w III kwartale 2005 roku oraz z 4,43 PLN/EUR w III kwartale 2004 roku do 4,02 PLN/EUR w III kwartale 2005 roku).

Według szacunkowych danych Nafty Polskiej S.A. krajowa konsumpcja paliw (benzyny, olej napędowy, Ekoterm) spadła w III kwartale 2005 roku w porównaniu z III kwartałem 2004 roku o około 151 tys. ton, z czego decydujący spadek odnotowano w zakresie benzyn (o około 103 tys. ton) i Ekotermu (o 169 tys. ton), a wzrost w zakresie oleju napędowego (o 121 tys. ton). Przy spadku konsumpcji krajowej paliw odnotowano wzrost udziału PKN ORLEN S.A. w tym rynku o 0,5 pkt %. Wzrost udziału nastąpił w zakresie wszystkich paliw (benzyna o 1,9 pkt %, ON o 0,1 pkt % i Ekotermu o 1,9 pkt %).

Z danych Głównego Urzędu Statystycznego wynika, że w III kwartale 2005 r. ceny towarów i usług konsumpcyjnych spadły o 0,2% (w stosunku do II kwartału). W analogicznym kwartale ubiegłego roku wzrost wyniósł 0,6%. W porównaniu z analogicznym kwartałem 2004 roku ceny towarów i usług konsumpcyjnych w III kwartale 2005 roku wzrosły o 1,6%. Stopa bezrobocia na koniec III kwartału 2005 roku wyniosła 17,6%, podczas gdy na koniec analogicznego okresu roku ubiegłego wynosiła ona 18,9%.

Według danych firmy Samar w okresie 3 kwartałów 2005 roku sprzedano w Polsce 184,3 tys. nowych samochodów, czyli o niemal 28% mniej niż w analogicznym okresie 2004 roku. Natomiast w analogicznym okresie 2005 roku sprowadzono do Polski 657,3 tys. używanych samochodów osobowych, podczas gdy w 2004 roku 520,4 tys. sztuk. W samym III kwartale 2005 roku sprowadzono do Polski 219,2 tys. samochodów osobowych, a w III kwartale 2004 roku 342,9 tys., co świadczy o zahamowaniu tendencji wzrostowej w zakresie importu samochodów używanych.

# Wyniki Grupy PKN ORLEN za III kwartał 2005 roku wg MSSF

## Segment Rafineryjny (Produkcja+Hurt)

Segment Rafineryjny (Produkcja+Hurt)	9 miesięcy zakończone 30 września 2005 (nie badane)		3 miesiące zakończone 30 września 2005 (nie badane)		9 miesięcy zakończone 30 września 2004 (nie badane)		3 miesiące zakończone 30 września 2004 (nie badane)		Zmiana % 9 miesięcy		Zmiana % 3 miesiące	
	tys. zł	tys. USD	tys. zł	tys. USD	tys. zł	tys. USD	tys. zł	tys. USD	tys. zł	tys. USD	tys. zł	tys. USD
Przychody segmentu, w tym:	22 423 904	6 971 306	10 609 458	3 218 987	15 264 464	4 043 352	6 015 167	1 661 327	46,9%	72,4%	76,4%	93,8%
Sprzedaż zewnętrzna	14 957 051	4 649 957	7 083 821	2 149 283	10 211 123	2 704 790	4 124 751	1 139 214	46,5%	71,9%	71,7%	88,7%
Sprzedaż między segmentami*	7 466 853	2 321 350	3 525 637	1 069 704	5 053 341	1 338 562	1 890 416	522 113	47,8%	73,4%	86,5%	104,9%
Koszty segmentu	-19 814 232	-6 159 993	-9 462 884	-2 871 108	-13 361 889	-3 539 386	-5 220 201	-1 441 766	48,3%	74,0%	81,3%	99,1%
Pozostałe przych. operac.	85 772	26 024	15 842	4 807	27 813	8 439	-14 910	-4 118	208,4%	208,4%	-206,3%	-216,7%
Pozostałe koszty operac.	-157 868	-47 898	-30 339	-9 205	-188 336	-57 143	-19 107	-5 277	-16,2%	-16,2%	58,8%	74,4%
Nadwyżka wartości godziwej nabytych aktywów netto nad ceną nabycia	662 538	201 019										
<b>Wynik segmentu**</b>	<b>3 200 114</b>	<b>990 458</b>	<b>1 132 077</b>	<b>343 480</b>	<b>1 742 052</b>	<b>455 263</b>	<b>760 949</b>	<b>210 166</b>	<b>83,7%</b>	<b>117,6%</b>	<b>48,8%</b>	<b>63,4%</b>
Sprzedaż zewnętrzna (tys. ton)	8 037		3 364		6 623		2 524		21,3%		33,3%	

\*)Przychód obejmuje przesunięcia do detalu w wysokości: 9 m-cy '05 – 2 690 444 tys. zł, 9 m-cy '04 – 1 068 854 tys. zł, 3 m-ce '05 – 902 568 tys. zł, 3 m-ce '04 – 722 268 tys. zł.

\*\*)Wynik operacyjny segmentu nieuwzględniający kosztów nieprzypisanych do żadnego segmentu (dotyczących całej Grupy).

Wynik segmentu za III kwartał 2005 roku wyniósł 1 132 077 tys. zł, podczas gdy w analogicznym okresie 2004 roku wynik segmentu wyniósł 760 949 tys. zł. Przychody segmentu zwiększyły się o 76,4%, podczas gdy koszty segmentu wzrosły o 81,3%. Wzrost przychodów segmentu jest efektem pozytywnych tendencji w zakresie notowań cen na paliwa oraz idącym za tym wzrostem marż na paliwa. Natomiast wzrost kosztów wynika m.in. ze wzrostu ceny ropy. Notowania ropy Brent w III kwartale 2005 roku w odniesieniu do analogicznego kwartału ubiegłego roku wzrosły o 48,4%. Równocześnie wzrostowi cen towarzyszyło utrzymanie na tym samym poziomie dyferencjału ropy URAL/Brent z notowań (4,30 USD/bbl).

Zysk Unipetrol a.s. zaliczony do tego segmentu wyniósł 73 557 tys. zł.

Należy podkreślić, iż porównując III kwartał 2005 i 2004 roku wzrostowi ilościowej sprzedaży zewnętrznej o 33,3% towarzyszył wzrost wartości o 71,7%. W III kwartale 2005 roku wzrosła ilościowa sprzedaż zewnętrzna benzyn i oleju napędowego odpowiednio o 30,9% i 64,9% w porównaniu z analogicznym kwartałem 2004 roku. Tendencję wzrostową odnotowano również w odniesieniu do paliwa Jet A-1, którego sprzedaż w III kwartale 2005 roku wzrosła w stosunku do analogicznego kwartału 2004 roku o 17,5% (o 21 tys. ton). Spadkową tendencję odnotowano w zakresie sprzedaży ilościowej Ekotermu (spadek o 11,5%).

Realizacja Kompleksowego Programu Redukcji Kosztów Operacyjnych przyniosła oszczędności dla tego segmentu w III kwartale 2005 roku w wysokości 68 385 tys. zł, czyli o 70 tys. zł więcej niż w analogicznym kwartale 2004 roku.

W III kwartale 2005 roku w porównaniu z III kwartałem 2004 roku nastąpił wzrost nakładów na środki trwałe i wartości niematerialne o 17 423 tys. zł.

Po 3 kwartałach 2005 roku wynik segmentu wyniósł 3 200 114 tys. zł i był wyższy od osiągniętego w analogicznym okresie roku ubiegłego o 83,7%. Na poprawę wyniku segmentu wpłynęła ujęta w 2005 roku nadwyżka wartości godziwej nabytych aktywów netto nad ceną nabycia w wysokości 662 538 tys. zł (bez tego efektu wynik segmentu wzrósł o 45,7%)



## Wyniki Grupy PKN ORLEN za III kwartał 2005 roku wg MSSF

**Segment Rafineryjny (Detal)**

Segment Rafineryjny (Detal)	9 miesięcy zakończone 30 września 2005 (nie badane)		3 miesiące zakończone 30 września 2005 (nie badane)		9 miesięcy zakończone 30 września 2004 (nie badane)		3 miesiące zakończone 30 września 2004 (nie badane)		Zmiana % 9 miesięcy		Zmiana % 3 miesiące	
	tys. zł	tys. USD	tys. zł	tys. USD	tys. zł	tys. USD	tys. zł	tys. USD	tys. zł	tys. USD	tys. zł	tys. USD
Wyniki segmentu wg MSSF												
Przychody segmentu, w tym:	9 991 780	3 106 317	4 007 895	1 216 024	8 646 858	2 290 437	3 131 646	864 928	15,6%	35,6%	28,0%	40,6%
Sprzedaż zewnętrzna	9 959 748	3 096 359	3 998 560	1 213 192	8 622 712	2 284 041	3 120 298	861 794	15,5%	35,6%	28,1%	40,8%
Sprzedaż między segmentami	32 032	9 958	9 335	2 832	24 146	6 396	11 348	3 134	32,7%	55,7%	-17,7%	-9,6%
Koszty segmentu	-9 862 143	-3 066 015	-3 943 441	-1 196 469	-8 571 228	-2 270 404	-3 062 151	-845 735	15,1%	35,0%	28,8%	41,5%
Pozostałe przych. operac.	79 803	24 213	29 361	8 908	63 664	19 316	20 876	5 766	25,4%	25,4%	40,6%	54,5%
Pozostałe koszty operac.	-89 869	-27 267	-34 480	-10 461	-89 683	-27 210	-8 837	-2 441	0,2%	0,2%	290,2%	328,6%
Nadwyżka wartości godziwej nabytych aktywów netto nad ceną nabycia	161 382	48 964										
<b>Wynik segmentu*</b>	<b>280 953</b>	<b>86 213</b>	<b>59 335</b>	<b>18 003</b>	<b>49 611</b>	<b>12 139</b>	<b>81 534</b>	<b>22 519</b>	<b>466,3%</b>	<b>610,2%</b>	<b>-27,2%</b>	<b>-20,1%</b>
Sprzedaż zewnętrzna (tys. ton)	2 586		961		2 493		894		3,7%		7,5%	

\*) Wynik operacyjny segmentu nieuwzględniający kosztów nieprzypisanych do żadnego segmentu (dotyczących całej Grupy)

W III kwartale 2005 roku przychody segmentu w porównaniu z III kwartałem 2004 roku wzrosły o 876 249 tys. zł (o 28,0%), natomiast koszty zwiększyły się o 881 290 tys. zł (o 28,8%). Wzrostowi przychodów segmentu towarzyszył również wzrost sprzedaży ilościowej w Grupie o 7,5%. Pozytywne tendencje odnotowano w zakresie przychodów ze sprzedaży usług, których wartość wzrosła o 5 949 tys. zł. Działalność na terenie Niemiec w III kwartale 2005 roku przyporządkowana do tego segmentu przyniosła zysk w wysokości 12 077 tys. zł (3 148 tys. zł zysku w III kwartale 2004 roku), zaś działalność spółki Unipetrol a.s. przyniosła zysk przyporządkowany do tego segmentu w wysokości 1 650 tys. zł. Duży wpływ na wynik tej spółki miała wojna cenowa prowadzona pomiędzy stacjami paliw zarządzanymi przez supermarkety. Sytuacja ta nie pozwoliła na zrealizowanie w pełnej wysokości marży detalicznej na paliwach i spowodowała konieczność dostosowania cen na stacjach paliw do poziomu konkurencji.

Wynik segmentu detalicznego w PKN ORLEN S.A. w III kwartale 2005 roku wyniósł 41 555 tys. zł, podczas gdy w analogicznym okresie 2004 roku 82 539 tys. zł. Dynamika ilościowej sprzedaży detalicznej PKN ORLEN S.A. na rynku krajowym w III kwartale 2005 roku w stosunku do III kwartału 2004 roku wyniosła 96,7%.

Realizacja Kompleksowego Programu Redukcji Kosztów Operacyjnych przyniosła oszczędności dla tego segmentu w III kwartale 2005 roku w wysokości 58 135 tys. zł (48 153 tys. zł w III kwartale 2004 roku).

W efekcie oddziaływania powyższych czynników w III kwartale 2005 roku zysk segmentu wyniósł 59 335 tys. zł, podczas, gdy w III kwartale 2004 roku 81 534 tys. zł.

W III kwartale 2005 roku w porównaniu z III kwartałem 2004 roku nastąpił wzrost nakładów na środki trwałe i wartości niematerialne o 27 892 tys. zł.

Po 3 kwartałach 2005 roku wynik segmentu wyniósł 280 953 tys. zł, podczas gdy po 3 kwartałach 2004 roku 49 611 tys. zł. Na wzrost wyniku segmentu wpłynęła również ujęta w 2005 roku nadwyżka wartości godziwej nabytych aktywów netto nad ceną nabycia w wysokości 161 382 tys. zł.

## Wyniki Grupy PKN ORLEN za III kwartał 2005 roku wg MSSF

## Segment Chemiczny

Segment Chemiczny	9 miesięcy zakończonych 30 września 2005 (nie badane)		3 miesiące zakończonych 30 września 2005 (nie badane)		9 miesięcy zakończonych 30 września 2004 (nie badane)		3 miesiące zakończonych 30 września 2004 (nie badane)		Zmiana % 9 miesięcy		Zmiana % 3 miesiące	
	tys. zł	tys. USD	tys. zł	tys. USD	tys. zł	tys. USD	tys. zł	tys. USD	tys. zł	tys. USD	tys. zł	tys. USD
Wyniki segmentu wg MSSF												
Przychody segmentu, w tym:	5 860 364	1 821 913	2 408 826	730 855	4 079 658	1 080 647	1 508 409	416 607	43,6%	68,6%	59,7%	75,4%
Sprzedaż zewnętrzna	4 324 794	1 344 523	1 752 279	531 654	2 985 046	790 699	1 081 238	298 627	44,9%	70,0%	62,1%	78,0%
Sprzedaż między segmentami	1 460 191	453 955	627 499	190 388	1 073 371	284 322	405 930	112 114	36,0%	59,7%	54,6%	69,8%
Wart. roz. transakc. zabezp.	75 379	23 434	29 048	8 813	21 241	5 626	21 241	5 867	254,9%	316,5%	36,8%	50,2%
Koszty segmentu	-5 158 903	-1 603 837	-2 256 503	-684 639	-3 511 087	-930 040	-1 281 394	-353 908	46,9%	72,4%	76,1%	93,5%
Pozostałe przych. operac.	61 468	18 650	44 782	13 587	21 394	6 491	10 564	2 918	187,3%	187,3%	323,9%	365,6%
Pozostałe koszty operac.	-67 419	-20 455	-39 025	-11 840	-24 900	-7 555	-14 405	-3 979	170,8%	170,7%	170,9%	197,6%
Nadwyżka wartości godziwej nabytych aktywów netto nad ceną nabycia	1 076 642	326 661										
<b>Wynik segmentu*</b>	<b>1 772 152</b>	<b>542 931</b>	<b>158 080</b>	<b>47 963</b>	<b>565 065</b>	<b>149 543</b>	<b>223 174</b>	<b>61 638</b>	<b>213,6%</b>	<b>263,1%</b>	<b>-29,2%</b>	<b>-22,2%</b>
Sprzedaż zewnętrzna (tys. ton)	2 051		859		1 628		572		26,0%		50,2%	

\*) Wynik operacyjny segmentu nieuwzględniający kosztów nieprzypisanych do żadnego segmentu (dotyczących całej Grupy)

W okresie III kwartału 2005 roku wynik segmentu wyniósł 158 080 tys. zł, podczas gdy w III kwartale 2004 roku osiągnął poziom 223 174 tys. zł. Przychody segmentu były wyższe o 900 417 tys. zł (o 59,7%) a ilościowa sprzedaż zewnętrzna o 50,2%. Wzrost sprzedaży zewnętrznej segmentu osiągnięto mimo trwającego w PKN ORLEN S.A. postępu remontowej głównej instalacji wytwarzającej produkty chemiczne (etylen i propylen) – Olefin II. Postęp związany był z modernizacją tej instalacji, której efektem będzie podwojenie produkcji. Intensyfikacja produkcji etylenu i propylenu była realizowana pod potrzeby nowych instalacji polietylenu i polipropylenu w BOP. W III kwartale 2005 roku, głównie dzięki objęciu konsolidacją Unipetrol a.s., odnotowano wzrost ilości sprzedaży etylenu o 63,5% (wzrost wartości o 156,2%), polietylenu o 293,3% (wzrost wartości o 211,7%), benzenu o 85,8% (spadek wartości o 23,3%). Na poprawę wyniku segmentu wpłynął wynik Unipetrol a.s. w wysokości 87 825 tys. zł. W samym PKN ORLEN S.A. odnotowano spadek wyniku przyporządkowanego do tego segmentu o 157 385 tys. zł.

Realizacja Kompleksowego Programu Redukcji Kosztów Operacyjnych przyniosła oszczędności dla tego segmentu w wysokości 10 409 tys. zł w III kwartale 2005 roku (8 583 tys. zł w III kwartale 2004 roku).

W III kwartale 2005 roku w porównaniu z III kwartałem 2004 roku nastąpił wzrost nakładów na środki trwałe i wartości niematerialne o 232 408 tys. zł, głównie w wyniku inwestycji prowadzonych w PKN ORLEN S.A. (Olefiny II) i Anwil S.A. (zmiana technologii produkcji chloru).

Po 3 kwartałach 2005 roku wynik segmentu wyniósł 1 772 152 tys. zł i był wyższy od osiągniętego w analogicznym okresie roku ubiegłego o 1 207 087 tys. zł. Największy wpływ na poprawę wyniku segmentu miało ujęcie w 2005 roku nadwyżki wartości godziwej nabytych aktywów netto nad ceną nabycia w wysokości 1 076 642 tys. zł



## Wyniki Grupy PKN ORLEN za III kwartał 2005 roku wg MSSF

### Pozostała działalność

Pozostała działalność	9 miesięcy zakończonych 30 września 2005 (nie badane)		3 miesiące zakończonych 30 września 2005 (nie badane)		9 miesięcy zakończonych 30 września 2004 (nie badane)		3 miesiące zakończonych 30 września 2004 (nie badane)		Zmiana % 9 miesięcy		Zmiana % 3 miesiące	
	tys. zł	tys. USD	tys. zł	tys. USD	tys. zł	tys. USD	tys. zł	tys. USD	tys. zł	tys. USD	tys. zł	tys. USD
Wyniki segmentu wg MSSF												
Przychody segmentu, w tym:	1 164 853	362 138	447 120	135 659	1 050 227	278 191	332 280	91 772	10,9%	30,2%	34,6%	47,8%
Sprzedaż zewnętrzna	518 412	161 168	210 720	63 934	477 245	126 416	156 687	43 275	8,6%	27,5%	34,5%	47,7%
Sprzedaż między segmentami	646 441	200 970	236 400	71 725	572 982	151 775	175 593	48 497	12,8%	32,4%	34,6%	47,9%
Koszty segmentu	-1 141 309	-354 818	-448 062	-135 945	-1 004 099	-265 972	-331 919	-91 673	13,7%	33,4%	35,0%	48,3%
Pozostałe przych. operac.	28 016	8 500	4 132	1 254	40 325	12 235	29 089	8 034	-30,5%	-30,5%	-85,8%	-84,4%
Pozostałe koszty operac.	-32 167	-9 760	-16 314	-4 950	-61 034	-18 518	-32 244	-8 905	-47,3%	-47,3%	-49,4%	-44,4%
Nadwyżka wartości godziwej nabytych aktywów netto nad ceną nabycia	274 542	83 298										
<b>Wynik segmentu*</b>	<b>293 935</b>	<b>89 358</b>	<b>-13 124</b>	<b>-3 982</b>	<b>25 419</b>	<b>5 935</b>	<b>-2 794</b>	<b>-772</b>	<b>1056,4%</b>	<b>1405,6%</b>	<b>369,7%</b>	<b>415,8%</b>
Sprzedaż zewnętrzna (tys. ton)	144		41		159		62		-9,4%		-33,9%	

\*) Wynik operacyjny segmentu nieuwzględniający kosztów nieprzypisanych do żadnego segmentu (dotyczących całej Grupy)

Do segmentu „Pozostała działalność” oprócz obszarów produkujących media energetyczne oraz świadczących usługi w PKN ORLEN S.A., zaliczanych jest szereg podmiotów z Grupy wyodrębnionych głównie w procesie restrukturyzacji.

Na pozostałej działalności odnotowano w III kwartale 2005 roku stratę w wysokości 13 124 tys. zł, podczas gdy w III kwartale 2004 roku strata ta wyniosła 2 794 tys. zł.

Realizacja Kompleksowego Programu Redukcji Kosztów Operacyjnych przyniosła oszczędności dla tego segmentu w III kwartale 2005 roku w wysokości 91 310 tys. zł, podczas gdy w III kwartale 2004 roku 56 949 tys. zł.

W III kwartale 2005 roku w porównaniu z III kwartałem 2004 roku nastąpił wzrost nakładów na środki trwałe i wartości niematerialne o 18 104 tys. zł.

Po 3 kwartałach 2005 roku wynik segmentu wyniósł 293 935 tys. zł i był wyższy od osiągniętego w analogicznym okresie roku ubiegłego o 268 516 tys. zł. Główną przyczyną wzrostu wyniku było ujęcie w 2005 roku nadwyżki wartości godziwej nabytych aktywów netto nad ceną nabycia w wysokości 274 541 tys. zł.

## Przegląd finansów

### *Rachunek zysków i strat*

W III kwartale 2005 roku zysk brutto ze sprzedaży wyniósł 2 026 530 tys. zł i był wyższy od zysku z analogicznego kwartału 2004 roku o 285 575 tys. zł tj. o 16,4%. Przychody ze sprzedaży wzrosły o 4 570 213 tys. zł (o 53,7%) przy jednoczesnym wzroście kosztów o 4 284 638 tys. zł (o 63,4%). W III kwartale 2005 roku w porównaniu do analogicznego okresu roku ubiegłego nastąpił przyrost sprzedaży zewnętrznej Grupy w Segmencie Rafineryjnym (Produkcja+Hurt), której wartość wzrosła o 2 959 070 tys. zł (tj. o 71,7%), w Segmencie Rafineryjnym (Detal), gdzie wartość sprzedaży zewnętrznej wzrosła o 878 262 tys. zł (tj. o 28,1%), w Segmencie Chemicznym, gdzie wartość sprzedaży zewnętrznej wzrosła o 671 041 tys. zł (tj. o 62,1%). Wzrostowi wartości sprzedaży zewnętrznej towarzyszył wzrost sprzedaży ilościowej odpowiednio o 33,3%, 7,5% i 50,2%. Zasadniczy wpływ na poziom przychodów w Segmencie Rafineryjnym (Produkcja+Hurt) miał wzrost notowań cen na paliwa.

W okresie III kwartału 2005 roku, w porównaniu z III kwartałem 2004 roku, koszty sprzedaży wzrosły o 4 918 tys. zł (tj. o 0,9%) i wyniosły 542 810 tys. zł. W III kwartale 2005 roku zanotowano również wzrost, w porównaniu do analogicznego kwartału 2004 roku, kosztów ogólnego zarządu o 54 591 tys. zł (o 26,7%) do poziomu 258 877 tys. zł, z czego w samej grupie kapitałowej Unipetrol a.s. koszty ogólnego zarządu wynosiły 61 796 tys. zł.

Strata na pozostałej działalności operacyjnej w III kwartale 2005 roku wyniosła 29 736 tys. zł, w porównaniu ze stratą w III kwartale 2004 roku 3 645 tys. zł. Odnotowano wzrost pozostałych kosztów operacyjnych o 51 921 tys. zł oraz wzrost pozostałych przychodów operacyjnych o 25 830 tys. zł.

W III kwartale 2005 roku EBITDA wyniosła 1 622 476 tys. zł i była wyższa o 296 710 tys. zł od osiągniętej w analogicznym okresie roku ubiegłego. Zysk operacyjny (EBIT) w III kwartale 2005 roku wyniósł 1 195 107 tys. zł i był wyższy o 199 975 tys. zł.

Przychody finansowe w III kwartale 2005 roku wyniosły 130 768 tys. zł i wzrosły w porównaniu z analogicznym kwartałem 2004 roku o 39 917 tys. zł. Jednocześnie Grupa odnotowała wzrost kosztów finansowych o 32 587 tys. zł w stosunku do III kwartału 2004 roku. W efekcie powyższych czynników zysk na tej działalności w III kwartale 2005 roku wyniósł 67 349 tys. zł, podczas gdy w analogicznym kwartale 2004 roku Grupa zanotowała zysk 60 019 tys. zł.

W III kwartale 2005 roku wartość udziału w wyniku finansowym jednostek wycenianych metodą praw własności wyniosła 4 189 tys. zł, w III kwartale 2004 roku 2 246 tys. zł.

Wysokość podatku dochodowego w III kwartale 2005 roku wyniosła 253 852 tys. zł, co oznacza wzrost w stosunku do analogicznego okresu 2004 roku o 37 082 tys. zł.

Powyższe czynniki ukształtowały zysk netto w III kwartale 2005 roku na poziomie 980 165 tys. zł tj. o 147 373 tys. zł powyżej zysku z analogicznego okresu 2004 roku.

Po 3 kwartałach 2005 roku zysk netto wyniósł 4 309 813 tys. zł i był wyższy od osiągniętego w analogicznym okresie roku ubiegłego o 2 601 905 tys. zł głównie w wyniku zaliczenia do pozostałych przychodów

## Wyniki Grupy PKN ORLEN za III kwartał 2005 roku wg MSSF

operacyjnych 2005 roku nadwyżki wartości godziwej nabytych aktywów netto nad ceną nabycia w wysokości 2 005 028 tys. zł.

### *Bilans*

Na koniec III kwartału 2005 roku suma aktywów wyniosła 32 959 053 tys. zł i wzrosła o 63,4% w stosunku do stanu na 31 grudnia 2004 roku. Aktywa trwale zwiększyły się w stosunku do 31 grudnia 2004 roku o 8 221 062 tys. zł (o 67,3%) i osiągnęły wartość 20 428 165 tys. zł głównie w wyniku wzrostu rzeczowych aktywów trwałych o 7 257 277 tys. zł w stosunku do stanu na 31 grudnia 2004 roku (w tym rzeczowe aktywa trwale Unipetrol 6 846 935 tys. zł). Na koniec III kwartału 2005 roku wzrosła wartość aktywów obrotowych z 7 963 309 tys. zł na 31 grudnia 2004 roku do 12 530 888 tys. zł. Główny wpływ na wzrost aktywów obrotowych miał wzrost stanu zapasów, i należności z tytułu dostaw i usług oraz pozostałych należności odpowiednio o 2 471 588 tys. zł i 2 598 054 tys. zł. Wysoki wzrost należności to efekt wzrostu cen na produkty, zwiększenia zawieszonych akcyzy oraz wykupu wierzytelności od Unipetrolu. Jednocześnie odnotowano spadek wartości krótkoterminowych papierów wartościowych o 1 037 082 tys. zł (środki przeznaczone na zakup Unipetrolu). W porównaniu z końcem 2004 roku nastąpił spadek kapitału pracującego (aktywa obrotowe – zobowiązania krótkoterminowe) z 3 959 768 tys. zł do 3 433 291 tys. zł.

Kapitał własny razem na koniec III kwartału 2005 roku wyniósł 18 529 749 tys. zł i wzrósł o 5 506 213 tys. zł, tj. o 42,3% w stosunku do stanu z końca 2004 roku, głównie w wyniku wzrostu zysków zatrzymanych i kapitału własnego akcjonariuszy mniejszościowych odpowiednio o 3 400 633 tys. zł i 2 242 056 tys. zł. Zobowiązania długoterminowe wyniosły 5 331 707 tys. zł i wzrosły w odniesieniu do końca 2004 roku o 2 188 372 tys. zł, głównie z tytułu zwiększenia kredytów i pożyczek o 1 210 333 tys. zł i rezerw razem o 881 877 tys. zł. Zwiększył się stan zobowiązań krótkoterminowych z 4 003 541 tys. zł na 31 grudnia 2004 roku do 9 097 597 tys. zł na 30 września 2005 roku. W zakresie zobowiązań krótkoterminowych wystąpił znaczący wzrost zobowiązań z tytułu dostaw i usług oraz pozostałych zobowiązań i rozliczeń międzyokresowych biernych o 3 740 461 tys. zł (m.in. wzrost cen ropy). Na wzrost zobowiązań duży wpływ ma również nie wypłacona w całości dywidenda PKN ORLEN S.A. w wysokości 453 372 tys. zł. Zadłużenie Grupy ogółem (kredyty, pożyczki i papiery wartościowe) osiągnęło na 30 września 2005 roku poziom 4 391 606 tys. zł, co oznacza wzrost o 2 066 471 tys. zł w porównaniu do stanu na koniec 2004 roku. Wzrost ten jest wynikiem ujęcia w 2005 roku zobowiązań grupy kapitałowej Unipetrol a.s. w wysokości 2 006 939 tys. zł.

### *Cash flow*

Przepływy pieniężne netto z działalności operacyjnej wyniosły w III kwartale 2005 roku 1 101 377 tys. zł i wzrosły o 40 293 tys. zł w porównaniu z analogicznym okresem 2004 roku. Na zwiększenie przepływów środków pieniężnych netto z działalności operacyjnej w III kwartale 2005 roku wpłynęły przede wszystkim korzystne tendencje w porównaniu z III kwartałem 2004 roku w zakresie stanu należności (spadek w III kwartale 2005 roku o 62 663 tys. zł, podczas gdy w III kwartale 2004 roku wzrost o 279 372 tys. zł). Jednocześnie na zwiększenie stanu środków pieniężnych z działalności operacyjnej wpłynął wzrost zysku netto o 147 373 tys. zł. Niekorzystnie na przepływy z działalności operacyjnej wpłynęły tendencje w zakresie zobowiązań i rozliczeń międzyokresowych biernych (w III kwartale 2005 roku spadek zobowiązań o 394 316 tys. zł w tym zapłacona

## Wyniki Grupy PKN ORLEN za III kwartał 2005 roku wg MSSF

---

dywidenda PKN ORLEN S.A. 457 649 tys. zł, a w III kwartale 2004 roku wzrost zobowiązań o 290 493 tys. zł). Wykorzystanie środków pieniężnych netto na działalność inwestycyjną wyniosło w III kwartale 2005 roku 397 617 tys. zł i spadło w stosunku do analogicznego kwartału 2004 roku o 179 896 tys. zł. Spadek ten wynika głównie z transakcji na krótkoterminowych papierach wartościowych. W III kwartale 2005 roku odnotowano saldo nabycia i sprzedaży krótkoterminowych papierów wartościowych w wysokości 148 190 tys. zł, natomiast w analogicznym kwartale 2004 roku (-)186 761 tys. zł. Jednocześnie zwiększeniu uległy wydatki na nabycie rzeczowego majątku trwałego oraz wartości niematerialnych o 155 535 tys. zł.

W III kwartale 2005 roku Grupa zanotowała ujemne saldo środków pieniężnych w działalności finansowej w wysokości 821 832 tys. zł (w III kwartale 2004 roku ujemne saldo wyniosło 335 824 tys. zł). W III kwartale 2005 roku wpływy netto z tytułu zaciągnięcia i spłaty kredytów i pożyczek wyniosły (-)315 591 tys. zł, podczas gdy w III kwartale 2004 roku wyniosły (-)32 786 tys. zł. Wypłacone dywidendy w III kwartale 2005 roku wyniosły 457 649 tys. zł, a w III kwartale 2004 roku 278 011 tys. zł.

Na koniec III kwartału 2005 roku stan środków pieniężnych wyniósł 1 266 613 tys. zł, czyli o 197 836 tys. zł więcej niż na koniec III kwartału 2004 roku.

Po 3 kwartałach 2005 roku przepływy netto z działalności operacyjnej wyniosły 2 749 530 tys. zł (po 3 kwartałach 2004 roku 2 799 526 tys. zł), przepływy z działalności inwestycyjnej (-)1 711 092 tys. zł (po 3 kwartałach 2004 roku (-) 1 526 854 tys. zł), przepływy z działalności finansowej (-) 507 808 tys. zł (po 3 kwartałach 2004 roku (-)836 394 tys. zł)

**ZAŁĄCZNIK I**

**POLSKI KONCERN NAFTOWY ORLEN S.A.**  
**SKONSOLIDOWANE SKRÓCONE RACHUNKI ZYSKÓW I STRAT**  
**za okresy 9 i 3 miesięcy zakończone**  
**30 września 2005 roku i 30 września 2004 roku**  
**(w tysiącach złotych)**

WYSZCZEGÓLNIENIE	9 miesięcy zakończone 30 września 2005 (nie badane)	3 miesiące zakończone 30 września 2005 (nie badane)	9 miesięcy zakończone 30 września 2004 (nie badane)	3 miesiące zakończone 30 września 2004 (nie badane)	Zmiana % 9 miesięcy	Zmiana % 3 miesiące
Sprzedaż produktów	28 893 757	12 733 413	21 646 181	8 166 263	33,5%	55,9%
Podatek akcyzowy i inne opłaty	-8 091 444	-2 970 038	-7 554 968	-2 656 096	7,1%	11,8%
<b>Przychody ze sprzedaży produktów netto</b>	<b>20 802 313</b>	<b>9 763 375</b>	<b>14 091 213</b>	<b>5 510 167</b>	<b>47,6%</b>	<b>77,2%</b>
Przychody ze sprzedaży towarów i materiałów	9 033 071	3 311 053	8 226 154	2 994 048	9,8%	10,6%
Koszt wytworzenia sprzedanych produktów	-15 975 464	-7 661 122	-10 161 286	-3 992 428	57,2%	91,9%
Wartość sprzedanych towarów i materiałów	-8 491 905	-3 386 776	-7 682 072	-2 770 832	10,5%	22,2%
<b>Zysk brutto ze sprzedaży</b>	<b>5 368 015</b>	<b>2 026 530</b>	<b>4 474 009</b>	<b>1 740 955</b>	<b>20,0%</b>	<b>16,4%</b>
Pozostałe przychody operacyjne	2 267 391	96 890	180 692	71 060	1154,8%	36,3%
Koszty sprzedaży	-1 579 197	-542 810	-1 601 355	-537 892	-1,4%	0,9%
Koszty ogólnego zarządu	-681 682	-258 877	-626 555	-204 286	8,8%	26,7%
Pozostałe koszty operacyjne	-687 404	-126 626	-367 500	-74 705	87,0%	69,5%
<b>Zysk z działalności operacyjnej</b>	<b>4 687 123</b>	<b>1 195 107</b>	<b>2 059 291</b>	<b>995 132</b>	<b>127,6%</b>	<b>20,1%</b>
Przychody finansowe	582 818	130 768	247 952	90 851	135,1%	43,9%
Koszty finansowe	-308 288	-63 419	-129 091	-30 832	138,8%	105,7%
Udział w wyniku finansowym jednostek wycenianych metodą praw własności	11 896	4 189	11 151	2 246	6,7%	86,5%
Zysk (strata) na sprzed. całości lub części udziałów jednostek podporządkowanych	29 395		13 321	9 526	120,7%	-100,0%
<b>Zysk brutto</b>	<b>5 002 944</b>	<b>1 266 645</b>	<b>2 202 624</b>	<b>1 066 923</b>	<b>127,1%</b>	<b>18,7%</b>
Podatek dochodowy	-646 537	-253 852	-453 786	-216 770	42,5%	17,1%
<b>Zysk po opodatkowaniu</b>	<b>4 356 407</b>	<b>1 012 793</b>	<b>1 748 838</b>	<b>850 153</b>	<b>149,1%</b>	<b>19,1%</b>
Zysk akcjonariuszy mniejszościowych	-46 594	-32 628	-40 930	-17 361	13,8%	87,9%
<b>Zysk netto</b>	<b>4 309 813</b>	<b>980 165</b>	<b>1 707 908</b>	<b>832 792</b>	<b>152,3%</b>	<b>17,7%</b>

Wyniki Grupy PKN ORLEN za III kwartał 2005 roku wg MSSF

## ZAŁĄCZNIK II

### POLSKI KONCERN NAFTOWY ORLEN S.A. SKONSOLIDOWANE SKRÓCONE BILANSE na 30 września 2005 roku i 31 grudnia 2004 roku (w tysiącach złotych)

WYSZCZEGÓLNIENIE	30.09.2005 (nie badane)	31.12.2004 (nie badane)	Zmiana %
<b>AKTYWA</b>			
<b>Aktywa trwałe (długoterminowe)</b>			
Rzeczowe aktywa trwałe	18 376 144	11 118 867	65,3%
Wartość firmy	17 001	20 501	-17,1%
Wartości niematerialne	757 249	344 431	119,9%
Aktywa finansowe	632 488	511 564	23,6%
Akcje i udziały w jednostkach wycenianych metodą praw własności	496 448	118 014	320,7%
Podatek odroczony – aktywa	50 367	27 016	86,4%
Pozostałe aktywa trwałe	19 928	8 794	126,6%
Prawo wieczystego użytkowania gruntów	60 999	40 023	52,4%
Inwestycje w nieruchomości	17 541	17 893	-2,0%
<b>Aktywa trwałe razem</b>	<b>20 428 165</b>	<b>12 207 103</b>	<b>67,3%</b>
<b>Aktywa obrotowe (krótkoterminowe)</b>			
Zapasy	5 696 512	3 224 924	76,6%
Należności z tyt. dostaw i usług oraz pozostałe należności	5 196 854	2 598 800	100,0%
Należności z tyt. podatku dochodowego	19 054	23 309	-18,3%
Krótkoterminowe papiery wartościowe	87 073	1 124 155	-92,3%
Rozliczenia międzyokresowe	135 358	102 091	32,6%
Środki pieniężne	1 266 613	735 813	72,1%
Inne aktywa finansowe	129 424	154 217	-16,1%
<b>Aktywa obrotowe razem</b>	<b>12 530 888</b>	<b>7 963 309</b>	<b>57,4%</b>
<b>Aktywa razem</b>	<b>32 959 053</b>	<b>20 170 412</b>	<b>63,4%</b>
<b>PASYWA</b>			
<b>Kapitał własny</b>			
Kapitał podstawowy (akcyjny)	534 636	534 636	0,0%
Korekta z tytułu przeszacowania kapitału akcyjnego	522 999	522 999	0,0%
Kapitał z emisji akcji powyżej ich wartości nominalnej	1 058 450	1 058 450	0,0%
Korekta z tytułu przeszacowania kapitału z emisji akcji powyżej ich wartości nominalnej	168 803	168 803	0,0%
Kapitał z tytułu stosowania rachunkowości zabezpieczeń	25 067	59 195	-57,7%
Różnice kursowe z przeliczenia jednostek podporządkowanych	-111 792	-9 444	1083,7%
Zyski zatrzymane	13 705 517	10 304 884	33,0%
<b>Kapitał własny (przypisany akcjonariuszom jednostki dominującej)</b>	<b>15 903 680</b>	<b>12 639 523</b>	<b>25,8%</b>
Kapitał własny akcjonariuszy mniejszościowych	2 626 069	384 013	583,8%
<b>Kapitał własny razem</b>	<b>18 529 749</b>	<b>13 023 536</b>	<b>42,3%</b>
<b>Zobowiązania długoterminowe</b>			
Kredyty i pożyczki	3 293 869	2 083 536	58,1%
Rezerwy	797 441	637 689	25,1%
Rezerwa na podatek odroczony	1 109 980	387 855	186,2%
Pozostałe zobowiązania długoterminowe	130 417	34 255	280,7%
<b>Zobowiązania długoterminowe razem</b>	<b>5 331 707</b>	<b>3 143 335</b>	<b>69,6%</b>
<b>Zobowiązania krótkoterminowe</b>			
Zobow. z tyt. dostaw i usług oraz pozostałe zobow.i rozliczenia międzyokresowe bierne	7 158 377	3 417 916	109,4%
Rezerwy	667 165	283 442	135,4%
Zobowiązania z tyt. podatku dochodowego	104 518	1 680	6121,3%
Kredyty i pożyczki	1 097 737	241 599	354,4%
Przychody przyszłych okresów	63 512	16 911	275,6%
Pozostałe zobowiązania finansowe	6 288	41 993	-85,0%
<b>Zobowiązania krótkoterminowe razem</b>	<b>9 097 597</b>	<b>4 003 541</b>	<b>127,2%</b>
<b>Pasywa razem</b>	<b>32 959 053</b>	<b>20 170 412</b>	<b>63,4%</b>



## ZAŁĄCZNIK III

### **POLSKI KONCERN NAFTOWY ORLEN S.A. SKONSOLIDOWANE SKRÓCONE RACHUNKI PRZEPŁYWÓW PIENIĘŻNYCH za okresy 9 i 3 miesięcy zakończone 30 września 2005 roku i 30 września 2004 roku (w tysiącach złotych)**

WYSZCZEGÓLNIENIE	9 miesięcy zakończone 30 września 2005 (nie badane)	3 miesiące zakończone 30 września 2005 (nie badane)	9 miesięcy zakończone 30 września 2004 (nie badane)	3 miesiące zakończone 30 września 2004 (nie badane)	Zmiana 9 miesięcy	Zmiana 3 miesiące
<b>Przepływy pieniężne z działalności operacyjnej</b>						
<b>Zysk netto</b>	<b>4 309 813</b>	<b>980 165</b>	<b>1 707 908</b>	<b>832 792</b>	<b>2 601 905</b>	<b>147 373</b>
Korekty o pozycje:						
Zysk akcjonariuszy mniejszościowych	46 594	32 628	40 930	17 361	5 664	15 267
Udział w wyniku finansowym jednostek wycenianych metodą praw własności	-11 896	-4 189	-11 151	-2 246	-745	-1 943
Amortyzacja	1 059 478	427 370	1 004 420	330 634	55 058	96 736
Odsetki i dywidendy, netto	-18 211	44 501	-4 555	18 603	-13 656	25 898
Podatek dochodowy od zysku przed opodatkowaniem	646 537	253 852	453 786	216 770	192 751	37 082
Zysk/Strata na działalności inwestycyjnej	-42 517	4 154	99 280	-29 587	-141 797	33 741
Zmniejszenie / (zwiększenie) stanu należności	-273 736	62 663	-934 370	-279 372	660 634	342 035
Zmniejszenie / (zwiększenie) stanu zapasów	-1 371 291	-72 005	-445 707	-135 303	-925 584	63 298
Zmniejszenie / (zwiększenie) stanu zobowiązań i rozliczeń międzyokresowych biernych	801 835	-394 316	1 053 822	290 493	-251 987	-684 809
Zmniejszenie / (zwiększenie) stanu rezerw	422 596	1 786	99 783	21 242	322 813	-19 456
Pozostałe korekty*	-2 252 479	-12 326	67 727	-42 733	-2 320 206	30 407
Podatek dochodowy zapłacony	-567 193	-222 906	-332 347	-177 570	-234 846	-45 336
<b>Środki pieniężne netto z działalności operacyjnej</b>	<b>2 749 530</b>	<b>1 101 377</b>	<b>2 799 526</b>	<b>1 061 084</b>	<b>-49 996</b>	<b>40 293</b>
<b>Przepływy pieniężne z działalności inwestycyjnej</b>						
Nabycie składników rzeczowego majątku trwałego oraz wartości niematerialnych	-1 496 341	-607 147	-1 258 591	-451 612	-237 750	-155 535
Wpływy z tytułu sprzedaży składników rzeczowego majątku trwałego	46 689	27 130	50 876	35 966	-4 187	-8 836
Wpływy z tytułu sprzedaży udziałów	76 818	513	40 477	40 477	36 341	-39 964
Nabycie akcji i udziałów **	-1 341 410	5 776	-43 648	-16 541	-1 297 762	22 317
Nabycie krótkoterminowych papierów wartościowych	-125 114	-43 296	-504 431	-210 984	379 317	167 688
Wpływy z tytułu sprzedaży krótkoterminowych papierów wartościowych	1 155 033	191 486	89 509	24 223	1 065 524	167 263
Odsetki i dywidendy otrzymane	138 112	13 977	88 437	4 081	49 675	9 896
Pożyczki (udzielone)/spłacone	2 935	2 377	-1 160	912	4 095	1 465
Pozostałe korekty***	-167 814	11 567	11 677	-4 035	-179 491	15 602
<b>Środki pieniężne netto z działalności inwestycyjnej</b>	<b>-1 711 092</b>	<b>-397 617</b>	<b>-1 526 854</b>	<b>-577 513</b>	<b>-184 238</b>	<b>179 896</b>
<b>Przepływy pieniężne z działalności finansowej</b>						
Wpływy z długoterminowych i krótkoterminowych pożyczek i kredytów	1 657 556	727 680	974 536	225 961	683 020	501 719
Spłata długoterminowych i krótkoterminowych pożyczek i kredytów	-1 583 753	-1 043 271	-1 447 803	-258 747	-135 950	-784 524
Zapłacone odsetki	-99 740	-40 479	-79 296	-24 375	-20 444	-16 104
Wypłacone dywidendy	-457 649	-457 649	-278 011	-278 011	-179 638	-179 638
Pozostałe korekty	-24 222	-8 113	-5 820	-652	-18 402	-7 461

Wyniki Grupy PKN ORLEN za III kwartał 2005 roku wg MSSF

<b>Środki pieniężne netto otrzymane/(wykorzystane) w działalności finansowej</b>	<b>-507 808</b>	<b>-821 832</b>	<b>-836 394</b>	<b>-335 824</b>	<b>328 586</b>	<b>-486 008</b>
<b>Zmiana netto stanu środków pieniężnych</b>	<b>530 630</b>	<b>-118 072</b>	<b>436 278</b>	<b>147 747</b>	<b>94 352</b>	<b>-265 819</b>
Różnice kursowe	170	451	-1 760	-277	1 930	728
<b>Środki pieniężne na początku okresu</b>	<b>735 813</b>	<b>1 384 234</b>	<b>634 259</b>	<b>921 307</b>	<b>101 554</b>	<b>462 927</b>
<b>Środki pieniężne na koniec okresu, w tym:</b>	<b>1 266 613</b>	<b>1 266 613</b>	<b>1 068 777</b>	<b>1 068 777</b>	<b>197 836</b>	<b>197 836</b>
o ograniczonej możliwości dysponowania	141 174	141 174	297 266	297 266	-156 092	-156 092

\* w tym za 9 miesięcy 2005 roku nadwyżka udziału w skonsolidowanych aktywach netto Grupy Unipetrol nad ceną nabycia w kwocie (2 005 028) tysięcy złotych

\*\* w tym za 9 miesięcy 2005 roku nabycie Grupy Unipetrol za kwotę (1 562 335) tysięcy złotych pomniejszone o przejęte środki pieniężne w kwocie 220 107 tysięcy złotych

\*\*\* w tym za 9 miesięcy 2005 roku kwota (171 648) tysiące złotych dotyczy wpływów/wydatków z tytułu nabycia wierzytelności Grupy Unipetrol

**ZAŁĄCZNIK IV**

**POLSKI KONCERN NAFTOWY ORLEN S.A.**  
**KLUCZOWE SKONSOLIDOWANE DANE FINANSOWE**  
**W PODZIALE NA SEGMENTY DZIAŁALNOŚCI**  
**za okresy 9 i 3 miesiące zakończone**  
**30 września 2005 roku i 30 września 2004 roku**  
**(w tysiącach złotych)**

WYSZCZEGÓLNIENIE	9 miesięcy zakończone 30 września 2005 (nie badane)	3 miesiące zakończone 30 września 2005 (nie badane)	9 miesięcy zakończone 30 września 2004 (nie badane)	3 miesiące zakończone 30 września 2004 (nie badane)	Zmiana % 9 miesięcy	Zmiana % 3 miesiące
<b>PRZYCHODY ZE SPRZEDAŻY ZEWNĘTRZNEJ<sup>1</sup></b>						
Segment Rafineryjny (produkcja+hurt)	14 957 051	7 083 821	10 211 123	4 124 751	46,5%	71,7%
Segment Rafineryjny (detal)	9 959 748	3 998 560	8 622 712	3 120 298	15,5%	28,1%
Segment chemiczny	4 400 173	1 781 327	3 006 287	1 102 479	46,4%	61,6%
Pozostała działalność	518 412	210 720	477 245	156 687	8,6%	34,5%
<b>ŁĄCZNIE</b>	<b>29 835 384</b>	<b>13 074 428</b>	<b>22 317 367</b>	<b>8 504 215</b>	<b>33,7%</b>	<b>53,7%</b>
<b>WYNIK SEGMENTU<sup>2</sup></b>						
Segment Rafineryjny (produkcja+hurt)	3 200 114	1 132 077	1 742 052	760 949	83,7%	48,8%
Segment Rafineryjny (detal)	280 953	59 335	49 611	81 534	466,3%	-27,2%
Segment chemiczny	1 772 152	158 080	565 065	223 174	213,6%	-29,2%
Pozostała działalność	293 935	-13 124	25 419	-2 794	1056,4%	369,7%
Wyłączenia	-262 938	643	125	179		
Suma pozycji nieprzypisanych	-597 093	-141 905	-322 981	-67 910		
<b>ŁĄCZNIE</b>	<b>4 687 123</b>	<b>1 195 107</b>	<b>2 059 291</b>	<b>995 132</b>	<b>127,6%</b>	<b>20,1%</b>
<b>NAKŁADY NA ŚRODKI TRWAŁE</b>						
Segment Rafineryjny (produkcja+hurt)	373 020	169 194	293 225	151 771	27,2%	11,5%
Segment Rafineryjny (detal)	240 879	106 089	197 356	78 197	22,1%	35,7%
Segment chemiczny	712 491	275 245	482 252	42 837	47,7%	542,5%
Pozostała działalność	91 247	37 338	48 730	19 234	87,3%	94,1%
Suma pozycji nieprzypisanych	30 374	5 736	24 065	8 449	26,2%	-32,1%
<b>ŁĄCZNIE SEGMENTY</b>	<b>1 448 011</b>	<b>593 602</b>	<b>1 045 628</b>	<b>300 488</b>	<b>38,5%</b>	<b>97,5%</b>
<b>AMORTYZACJA</b>						
Segment Rafineryjny (produkcja+hurt)	408 790	168 593	456 952	155 040	-10,5%	8,7%
Segment Rafineryjny (detal)	208 124	91 834	170 463	52 901	22,1%	73,6%
Segment chemiczny	286 232	134 771	190 581	62 932	50,2%	114,2%
Pozostała działalność	132 462	24 155	157 928	51 133	-16,1%	-52,8%
Suma pozycji nieprzypisanych	23 870	8 016	28 496	8 628	-16,2%	-7,1%
<b>ŁĄCZNIE SEGMENTY</b>	<b>1 059 478</b>	<b>427 369</b>	<b>1 004 420</b>	<b>330 634</b>	<b>5,5%</b>	<b>29,3%</b>

1. Przychody ze sprzedaży zewnętrznej zawierają wyłącznie sprzedaż do podmiotów trzecich poza Grupę PKN ORLEN.
2. Wynik segmentu zawiera zysk ze sprzedaży do podmiotów trzecich oraz transfer do innych segmentów.

Wyniki Grupy PKN ORLEN za III kwartał 2005 roku wg MSSF

**ZAŁĄCZNIK V**

**POLSKI KONCERN NAFTOWY ORLEN S.A.**  
**KLUCZOWE SKONSOLIDOWANE DANE OPERACYJNE**  
za okresy 9 i 3 miesięcy zakończone  
**30 września 2005 roku i 30 września 2004 roku**  
(w tonach)

WYSZCZEGÓLNIENIE	9 miesięcy zakończone 30 września 2005 (nie badane)	3 miesiące zakończone 30 września 2005 (nie badane)	9 miesięcy zakończone 30 września 2004 (nie badane)	3 miesiące zakończone 30 września 2004 (nie badane)	Zmiana % 9 miesięcy	Zmiana % 3 miesiące
<b>PRZERÓB ROPY NAFTOWEJ</b> (tys. ton)	<b>10 865</b>	<b>4 317</b>	<b>9 328</b>	<b>3 372</b>	<b>16,5%</b>	<b>28,0%</b>
<b>PRODUKCJA RAFINERYJNA</b>						
Benzyny	2 277 626	776 078	2 055 876	727 048	10,8%	6,7%
Oleje napędowe	2 956 487	1 117 005	2 551 337	887 380	15,9%	25,9%
Olej opałowy III	488 633	105 077	462 003	185 697	5,8%	-43,4%
Ekoterm	1 138 074	359 293	1 168 539	426 118	-2,6%	-15,7%
Jet A-1	309 720	112 600	247 009	112 596	25,4%	0,0%
Gaz płynny	278 456	144 105	146 280	50 704	90,4%	184,2%
Pozostałe produkty rafineryjne	1 605 747	707 829	1 063 176	502 654	51,0%	40,8%
<b>ŁĄCZNIE</b>	<b>9 054 743</b>	<b>3 321 987</b>	<b>7 694 220</b>	<b>2 892 197</b>	<b>17,7%</b>	<b>14,9%</b>
<b>SPRZEDAŻ PRODUKTÓW RAFINERYJNYCH</b>						
Benzyny	3 122 349	1 158 345	2 812 382	1 004 657	11,0%	15,3%
Oleje napędowe	3 726 869	1 640 835	2 988 526	1 099 283	24,7%	49,3%
Olej opałowy III	375 121	122 128	325 039	108 493	15,4%	12,6%
Ekoterm	1 324 475	460 451	1 342 816	520 168	-1,4%	-11,5%
Jet A-1	353 749	140 098	264 068	119 274	34,0%	17,5%
Gaz płynny	266 957	107 161	227 126	79 702	17,5%	34,5%
Pozostałe produkty rafineryjne	1 454 028	696 482	1 156 367	486 431	25,7%	43,2%
<b>ŁĄCZNIE</b>	<b>10 623 548</b>	<b>4 325 500</b>	<b>9 116 324</b>	<b>3 418 008</b>	<b>16,5%</b>	<b>26,6%</b>
<b>PRODUKCJA CHEMICZNA</b>						
Polietylen	168 235	111 484	53 691	19 514	213,3%	471,3%
Polipropylen	121 609	68 559	49 870	19 847	143,9%	245,4%
Etylen	85 066	42 066	60 527	21 665	40,5%	94,2%
Glikole	58 535	17 639	77 788	27 589	-24,8%	-36,1%
Propylen	98 812	32 256	107 612	42 291	-8,2%	-23,7%
Saletra amonowa	465 803	161 631	371 539	100 838	25,4%	60,3%
CANWIL	263 637	97 370	235 279	81 947	12,1%	18,8%
Polichlorek winylu	158 192	78 490	167 055	61 503	-5,3%	27,6%
Pozostałe produkty petrochem.	742 988	357 388	493 049	180 949	50,7%	97,5%
<b>ŁĄCZNIE</b>	<b>2 162 877</b>	<b>966 883</b>	<b>1 616 410</b>	<b>556 143</b>	<b>33,8%</b>	<b>73,9%</b>
<b>SPRZEDAŻ PRODUKTÓW CHEMICZNYCH</b>						
Polietylen	168 103	86 389	71 359	21 967	135,6%	293,3%
Polipropylen	127 432	66 043	64 189	20 434	98,5%	223,2%
Etylen	72 229	34 561	59 720	21 140	20,9%	63,5%
Glikole	61 583	17 079	78 330	27 191	-21,4%	-37,2%
Propylen	108 213	42 762	106 041	41 381	2,0%	3,3%
Saletra amonowa	409 755	147 628	368 177	113 232	11,3%	30,4%

Wyniki Grupy PKN ORLEN za III kwartał 2005 roku wg MSSF

CANWIL	267 958	99 994	235 461	91 466	13,8%	9,3%
Polichlorek winylu	182 656	76 677	166 665	58 134	9,6%	31,9%
Pozostałe produkty petrochemiczne	652 858	287 841	477 665	177 437	36,7%	62,2%
<b>ŁĄCZNIE</b>	<b>2 050 787</b>	<b>858 974</b>	<b>1 627 607</b>	<b>572 382</b>	<b>26,0%</b>	<b>50,1%</b>

**ZAŁĄCZNIK VI**

**POLSKI KONCERN NAFTOWY ORLEN S.A.**  
**SPRZEDAŻ GŁÓWNYCH PRODUKTÓW**  
**za okresy 9 i 3 miesiące zakończone**  
**30 września 2005 roku i 30 września 2004 roku**  
**(w tonach)**

Ilościowa sprzedaż produktów lekkich w Grupie PKN ORLEN S.A.	9 miesięcy zakończonych 30 września 2005 (nie badane)	3 miesiące zakończonych 30 września 2005 (nie badane)	9 miesięcy zakończonych 30 września 2004 (nie badane)	3 miesiące zakończonych 30 września 2004 (nie badane)	Zmiana % 9 miesięcy	Zmiana % 3 miesiące
<b>Sprzedaż hurtowa głównych produktów lekkich, w tym:</b>	<b>6 217 534</b>	<b>2 548 646</b>	<b>5 142 821</b>	<b>1 929 677</b>	<b>20,9%</b>	<b>32,1%</b>
- benzyny	1 681 227	639 615	1 365 132	488 577	23,2%	30,9%
- olej napędowy	2 709 461	1 250 649	2 037 802	758 472	33,0%	64,9%
- paliwo lotnicze Jet A-1	353 749	140 098	264 068	119 274	34,0%	17,5%
- Ekoterm	1 324 326	460 428	1 342 471	520 059	-1,4%	-11,5%
- gaz płynny	148 771	57 856	133 348	43 295	11,6%	33,6%
<b>Sprzedaż detaliczna paliw silnikowych, w tym:</b>	<b>2 576 865</b>	<b>958 246</b>	<b>2 492 097</b>	<b>893 407</b>	<b>3,4%</b>	<b>7,3%</b>
- benzyny	1 441 122	518 732	1 447 250	516 080	-0,4%	0,5%
- olej napędowy	1 017 408	390 186	950 724	340 811	7,0%	14,5%
- Ekoterm	149	23	345	109	-56,8%	-78,9%
- gaz płynny	118 186	49 305	93 778	36 407	26,0%	35,4%
<b>Ogółem sprzedaż paliw, w tym:</b>	<b>8 794 399</b>	<b>3 506 892</b>	<b>7 634 918</b>	<b>2 823 084</b>	<b>15,2%</b>	<b>24,2%</b>
- paliw silnikowych	7 469 924	3 046 441	6 292 102	2 302 916	18,7%	32,3%